REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.26, daté 20.11.2024

PER
DISA NDRYSHIMEVE TE LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN: “GODINE
POLIFUNKSIONALE 4, 5, 11 DHE 21 KATE, ME 3 KATE NENTOKE “BOOK
BUILDING”, NDERMJET RRUGES “28 NENTORI” DHE RRUGES “ABDI TOPTANI,
BASHKIA TIRANE”

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, pika 1, t&¢ Ligjit Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit
t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit té territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr.519,
daté 20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar té
Territorit”, me propozim té subjektit zhvillues shoqgrisé “Techno-Alb” sh.p.k, Késhilli Kombé&tar
i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Lejen e Zhvillimit pér objektin: “Godiné polifunksionale 4, 5, 11
dhe 21 kate, me 3 kate néntoké “Book Building”, ndérmjet Rrugés “28 néntori” dhe Rrugés
“Abdi Toptani”, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné “Techno-Alb” sh.p.k,
miratuar me vendimin Nr. 10 daté 02.02.2018, t& ndryshuar me vendimin Nr. 31 daté
10.06.2021 t& KKT-sé&.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s& Veganté qé pérmenden
né pikén 2, t&¢ Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit Nr. 31 daté 10.06.2021 “Pér disa
ndryshime né disa vendime t&é Késhillit Kombétar t& Territorit dhe delegimin e kompetencave”,
zévendésohen mé Hartén e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores s&
Vecanté, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Marréveshja pérkatése pér delegimin e kompetencave, bashkélidhur vendimit t& Késhillit
Kombétar té Territorit Nr. 10 daté 02.02.2018 “Pér miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin
“Godiné polifunksionale 4, 5, 11 dhe 21 kate, me 3 kate néntoké “Book Building”, ndérmjet






fuqi t&Ketij Vendimi.
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€ gjitha procedurat administrative/ligjore pér miratimin e rishikimeve dhe/ose ndryshimeve
né projekt gjaté ndértimit dhe shtyrjen e afateve, té parashikuara né nenet 17, 17/1, 18 t&
VKM-sé 408/2015 “Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit” e ndryshuar, pér
objektin e pérmendur né pikén 1 t& kétij vendimi, do t& vijohen nga Ké&shilli Kombétar i
Territorit, sipas pércaktimeve dhe rregullave té parashikuara né& dispozitat ligjore t& Ligj Nr.
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, si dhe aktet nénligjore né
zbatim té ti, ndérsa gertifikata e pérdorimit referuar nenit 27 t&¢ VKM-sé 408/2015 “Pér
miratimin e rregullores sé¢ zhvillimit t& territorit” e ndryshuar, do t& léshohen nga sekretariati

teknik i KKT-sé.
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5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€ pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i K&shillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar té Territorit.
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Nénshkruar mé daté /2 //&/2024



